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PLANI 1 PUNES SE KOMITETIT PER _AO?_CZ—HM.:W PER VITIT 2023

Objektivat

Aktiviteti

Treguesit e
verifikueshém

Rreziqet dhe supozimet

Periudha kohore

Miratimi i planit té
punés pér vitin 2023
dhe pérpilimi i raportit
vjetor té punés pér

Finalizimi i planit & pun&s 2023 dhe
raportit pér vitin 2022,

Plani i punés pér vitin
2023 dhe raporti i punés
pér vitin 2022 1§ miratuar
nga KK.

Janar 2023

vitin 2022.
Shqyrtimi i pajtueshmérisé sé 1€ gjitha | Mbajtja e takimeve té Mos thirrja e takimeve me
akteve normative, politikave, praktikave | rregullta (t€ paktén 12) t€ | rregull;
té kuvendit komunal me géllim té Komitetit pér Komunitete )
sigurimit se té drejtat dhe interesat e dhe shqyrtimi i akteve g:.nmhmu e kuorumit né
komuniteteve mbrohen né térési. normative komunale (nése | t2kime;

Pércjellja dhe ka).

shgyrtimi i rregullt i
punés dhe veprimeve
té organeve komunale
dhe pérpilimi i

| reckomandimeve né

mbrojtje dhe
promovim té drejtave
té komuniteteve

1

Janar - dhjetor 2023

Ngritja e ¢éshtjeve relevante si dhe
pérgatitja dhe adresimi i rekomandimeve
né mbrojtje dhe promovim té té drejtave
1é komuniteteve prané organeve té
komunés (KK, Drejtori pérkatése,
Kryetar).

Numri i ¢éshtjeve dhe
rekomandimeve té
pérgatitura dhe 1€
adresuara tek organet
relevante (kurdo qé
nevajitet).

Mos gatishméria e anétaréve té
komitetit pér komunitete qé t'i
ngritin ¢éshtjet tek organet
komunale.

Mungesa e interesimit té
organeve relevante pér trajtim
dhe marrje parasysh té
rekomandimeve.

Janar - dhjetor 2023




Vizité vendbanimeve
dhe shkollave ku
jetojné komunitet jo
shumicé

Vizité  vendbanimeve ku jetojné
komunitet Serb, Ashkali, Egjiptian dhe
atij t&¢ Roméve me qgéllim t& diskutimit
dhe identifikimit t& problemeve me té

| cilat kéta banoré ballafaqohen

Numri i vizitave né teren;
Lista e problemeve té
identifikuara.

Mungesa e interesimit t&
anétaréve 1€ komitetit pér
kryerje 1€ vizitave

‘Mars - maj 2023

Vizité shkollave me nxénés (€
komuniteteve Serb, Ashkali, Egjiptian
dhe Romé. Takim né teren me drejtorét
e shkollave fillore dhe t& mesme.

Numri i shkollave &
vizituara

Mungesa ¢ interesimit té
anétaréve & komitetit pér
kryerje t& vizitave;
Mungesa e gatishméris€ sé
drejtoréve pér takim.

Té fiohet drejtori 1 drejtorisé s€
shérbimeve publike né€ takimin ¢ radhés
sé komitetit pér t€ raportuar lidhur me
projektet pér infrastrukturé né lagjet e
banuara nga komunitetet pakicé gjaté
vitit 2023

Mbajtja e takimit dhe
raporti i pérgatitur nga
drejtoria e shérbimeve
publike

Mosgatishméria e drejtonsé
pér takim.

Maj- Tetor 2023

Maj -Tetor 2023




Takime me drejtoré té
departamenteve té
ndryshme

Té ftohet zyrtari kryesor financiar qé &

raportojé | pér Kornizén komunale | Mbajtja e takimeve dhe Mosgatishméria ¢ drejtorisé Qershor — shtator 2023
buxhetore — Shqyrtimi i mundésisé pér | raportet e drejtorisé sé pér takim.

ndarjen e buxhetit pér nevojat e | financave

identifikuvara  gjaté  vizitave  né

vendbanimet ¢ banuara me komunitetet

jo shumnicé

Té flohet drejtori i drejtorisé s& arsimit

né takimin e radhés s& Komitetit per | Mbaijtja e takimit dhe Mosgatishméria e drejtorisé Shtator 2023

Komunitete lidhur me temén regjistrimi
i nxénésve né shkollat fillore dhe té
mesme pér vitin shkolloré 2022/23 dhe
masat pér parandalim t& braktisjes sé&
mésimit nga nxénésit e komuniteteve
Ashkali, Egjiptian dhe Romé.

raporti i pérgatitur nga
drejtoria e arsimit

pér takim.

Mbajtja ¢ njé takimi me kryetarin e
komunés dhe me zyrtarét komunal pér

Implementimi i ligjit pér
pérdorimin ¢ gjuhéve

Mos gatishméria e anétaréve té
komitetit pér komunitete qé t'i

Janar — Dhjetor 2023

shérbime publike Zyrtare. ngritin ¢éshtjet tek organet
.. . Pérkthimi i té gjitha dokumenteve né komunale.
Pérdorimi i gjuhéve T . e
S s == o gjuhét zyrtare Mungesa e interesimit té
zyrtare né institucionet o T AT . . o
ublike Pérdorimi | 1 gjuhéve zyrtare né organeve relevante pér trajtim
P institucione publike. dhe marrje parasysh té
Té sigurohet pérkthimi gjaté ¢do takimi rekomandimeve.
t& komitetit pér komunitete .
. Takime t& rregullta me KKV-¢n, | Takime t& rregullat me té | Mos ndarja e buxhetit pér Maj- Shator 2023
si¢ &shté paraparé me strategjiné | gjitha mekanizma lokale | implementimin e planit (&

Zbatimi i Strategjisé
dhe Planit té Veprimit
té Qeverisé pér
integrimin e
komuniteteve rom dhe
né shoqériné e
Kosovés, 2021-2025

pérkatése, pér zbatimin e Strategjisé dhe
Planit t€ Veprimit té€ Qeveris€ pér
integrimin e komuniteteve rom, dhe
Ashkali n€ shogériné kosovare, 2021-
2025.

. Takime konsultative me
komunitetet rom dhe Ashkali pér
identifikim té prioriteteve pér vitin 2023
. Avokim pér ndarje i€ buxhetit
dhe monitorim 1€ zbatimit té strategjisé
pérkatése.

né komuné me géllim t&
adresimit té sfidave rreth
implementimit t& planit té
veprimit

veprimit si dhe mos zbatimi 1
Strategjisé dhe Planit té
Veprimit t& Qeverisg pér
integrimin e komuniteteve
rom, Ashkali dhe egjiptian né
shogériné e Kosovés, 2021-
2025.

Shqyrtimi i raporteve
té organeve relavante
komunale

Shqyrtimi i raporteve € Zyrtarit
Komunal pér Komunitete dhe Kthim

Numri i raporteve té
dorézuara ic Komiteti pér
Komunitete dhe

Mos dérgimi i raporteve dhe
mungesa e zyrtarit né takimet
Komitetit pér Komunitete.

Janar-dhjetor 2023




piesémarrja e zyriarit né
takime

Shqyrtimi i raportit dhe planin e punes
pér Komisionin Komunal pér Siguri né

Bashkési (KKSB)

Drafi raporti i dorézuar
tek anétarét e komitetit

Mungesa e draft raportit

Janar-dhjetor 2023

Pérgatitja e raportit té
punés pér vitin 2023
dhe planit t& punés pér
vitin 2024,

Shqyrtimi, analizimi dhe aprovimi i
raportit vjetor 1€ punés sé Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2023 dhe hartimi i
planit t€ punés pér vitin 2024,

Draft raporti pér vitin
2023 dhe draft plani i
punés pér vitin 2024.

Mosgatishméria e anétaréve té

komitetit pér pérpilim té

raportit dhe planit 1€ punés

Dhjetor 2023
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